
1 

 

 

              
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                 
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                    

GRAD LABIN                                                                     
Gradsko vijeće                                                                                                   
 
KLASA: 021-05/16-01/10 
URBROJ: 2144/01-01-16-1                                                                         
Labin, 22. veljače 2016. 
 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“ broj 24/11. i 61/11.) i članka 31. Statuta Grada Labina 
(“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. – lektorirani tekst, 8/13.), Gradsko vijeće 
Grada Labina na sjednici  22. veljače 2016. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranka i članova  
izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom  

vijeću Grada Labina za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom raspoređuju sredstva osigurana u Proračunu Grada Labina za 
2016. godinu u Razdjelu 100 Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća, 
Aktivnost A100002 Financiranje političkih stranaka, konto 381 Tekuće donacije u iznosu od 
150.000,00 kn. 

 
Članak 2. 

 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke  raspoređuju se za 2016. godinu na način da se 

utvrdi jednak iznos sredstava za svakog člana Gradskog vijeća tako da pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u trenutku konstituiranja Gradskog 
vijeća i nezavisnim članovima. 

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj 
političkoj stranci i nezavisnom članu pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa 
predviđenog po svakom članu Gradskog viojeća. 

 
Članak 3. 

 
Prema kriterijima iz članka 2. ove Odluke političkim strankama i nezavisnim gradskim 

listama za rad u 2016. godini raspoređuju se sredstva, i to: 
 
 

 
 

Red. 
br. 

 
STRANKA 

Vijećnička mjesta  
Iznos broj % učešća br. žena 

1 2 3 4 5 6 

1. Istarski demokratski sabor 
(IDS) 

5 29,41 1 
 

44.221,00 



2 

 

(OIB 16964251485)  

 
2. 

Hrvatska stranka umirovljenika 
(HSU) 
(OIB 27101359149) 

 
2 

 
        11,77 

 
1 

 
18.218,00 

 
3. 

Hrvatska narodna stranka-
Liberalni demokrati (HNS) 
(OIB 82435880635) 

 
1 

 
5,88 

 
- 

 
8.668,00 

 
4. 

Hrvatski laburisti-stranka rada  
(OIB   95623108508)                        

 
1 

 
5,88 

 
-  

 
8.668,00 

5. Bošnjačka demokratska stranka 
Hrvatske (BDSH) 
(OIB 39202199526) 

 
1 

 
 

5,88 

-  
 

8.668,00 

6. Socijaldemokratska partija 
Hrvatske (SDP) 
(OIB 02010978731) 

 
3 

       
        17,65 

 
1 

 
26.885,00 

 

7. Kandidacijska lista grupe birača 
Mladena Bastijanić 
(OIB10579390128) 

1 5,88 - 8.668,00 

8.  Kandidacijska lista grupe birača 
Darka Martinović 
(OIB38989801408) 

1 5,88 - 8.668,00 

9. Kandidacijska lista grupe birača 
Silvana Vlačić za Silvana 
Vlačića (OIB31745505302) 

1 5,88 - 8.668,00 

10. Kandidacijska lista grupe birača 
Silvana Vlačića za Klaudia 
Korvu (OIB67117024174) 

1 5,88 - 8.668,00 

 UKUPNO 17 100,0 3 150.000,00 

 
 
 

Članak 4. 

 
 Nezavisni članovi Gradskog vijeća dužni su otvoriti poseban račun za redovito 
financiranje svoje djelatnosti. 
 

Članak 5. 

 
 Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Gradske uprave Grada Labina da 
sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačuje tromjesečno u jednakim iznosima na žiro račun 
pojedine političke stranke i na poseban račun  iz članka 4. ove Odluke nezavisnog člana 
Gradskog vijeća. 

Članak 6. 
 

Ovaj Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u «Službenim novinama 
Grada Labina«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine. 

 
 

                                                                                 
                                PREDSJEDNIK 
                                Gradskog vijeća                               

                                       Valter Poropat 
 

 



3 

 

DOSTAVITI: 
1. Političkim strankama i članovima izabranim sa  

liste grupe birača u Vijeću 
2. Upravnom Odjelu za proračun, financije i društvene djelatnosti – ovdje  
3. Unutarnjem revizoru – ovdje  
4. Arhivi – ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE 
 

- Zakon o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (“Narodne novine”, 
broj 24/11., 61/11. I 27/13.) 

- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran 
tekst, 8/13.). 

 
II.  OBRAZLOŽENJE  PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Zakonodavac je u članku 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe (u daljnjem tekstu: Zakon) propisao da se sredstva za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka, nezavisnih zastupnika i zastupnika nacionalnih manjina 
osiguravaju u državnom proračunu Republike Hrvatske, u iznosu od 0,05% ostvarenih 
rashoda poslovanja iz prethodno objavljenog godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, a da 
je jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u svom proračunu dužna osigurati 
sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova 
predstavničkih tijela u iznosu koji se određuje u proračunu jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za svaku godinu za koju se proračun donosi. Dalje je člankom 4.  
Zakona propisao da pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava državnog 
proračuna imaju političke stranke koje imaju zastupnika u Hrvatskom saboru, nezavisni 
zastupnici koji su izabrani s nezavisnih lista i zastupnici nacionalnih manjina, a da pravo na 
redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna jedinice lokalne i područne regionalne 
samouprave imaju političke stranke koje imaju člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i nezavisni članovi predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave koji su izabrani s nezavisnih lista. U članku 5. Zakona 
zakonodavac je propisao da se sredstva iz članka 3.  Zakona raspoređuju na način da se 
utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog zastupnika u Hrvatskom saboru, odnosno za 
svakog člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih zastupnika, 
odnosno članova predstavničkog tijela u trenutku konstituiranja Hrvatskoga sabora, odnosno 
u trenutku konstituiranja predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. Isto tako je zakonodavac u članku 6. Zakona propisao da političkim strankama 
za svakoga izabranog zastupnika, odnosno člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave podzastupljenog spola pripada i pravo na naknadu u 
visini od 10% iznosa predviđenog po svakom zastupniku, odnosno članu predstavničkog 
tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, dok je člankom 7. Zakona 
propisao da odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave prema članku 5. Zakona donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave. Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro 
račun političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog člana predstavničkog tijela 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, tromjesečno u jednakim iznosima. 
Nezavisni zastupnici, zastupnici nacionalnih manjina, odnosno nezavisni članovi 
predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužni su otvoriti 
poseban račun za redovito financiranje svoje djelatnosti. Slijedom iznijetog predlaže se 
donošenje Odluke kao u prijedlogu. 

         GRADONAČELNIK 
             Tulio Demetlika 

Pročelnica  Upravnog odjela 
Jasmina Milanović Ružić  


